
Suwałki, dnia 15 października I992r. Nr 49

Treść: Strona:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O J E W O D Y  SU W ALSK IE G O

316 Nr 134/92 z dnia 7 października 1992r. w sprawie wprowadzenia zakazu przebywania na 
niektórych odcinkach pasa drogi granicznej 338

317 -  Nr 135/92 z dnia 13 października 1992r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
pomoru świń 338

318 -  Nr 130/92 z dnia 13 października 1992r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
339

319 porządkowe Nr 30/92 z dnia 13 października 1992r. w sprawie określenia zasad zachowania 
się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 339

320 -  Nr 137/92 z dnia 13 października 1992r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny 340

321 Nr 138/92 z dnia 13 października 1992r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny 340

322 Nr 139/92 z dnia 13 października 1992r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 

wścieklizny 341

P O R O Z U M I E N IA

323 -  zawarte w dniu 15 września 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Węgorze­
wie a Burmistrzem Gminy i Miasta Węgorzewo 341

324 -  zawarte w dniu 28 września 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku
a Wójtem Gminy w Prostkach 342

325 -  zawarte w dniu 30 września 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku
a Wójtem Gminy Ełk 342

326 -  zawarte w dniu 30 września 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku
a Wójtem Gminy w Starych Juchach 343

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO



sir 338 DZIEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A SUW ALSK IEGO  Nr 40 /poz. 317

316

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  Nr 134/92 
w o j e w o d y  s u w a l s k i e g o

z dnia 7 października 1992r.

w sprawie wprowadzenia zakazu przebywania 
na niektórych odcinkach pasa drogi granicz­
nej.

Na podstawie art.9 ust.2 ustawy z dnia 12 paź­
dziernika 1990r. o ochronie granicy państwowej (Dz. 
U. Nr 78, poz.401) na wniosek Komendanta Podla­
skiego Oddziału Straży Granicznej zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Wprowadza się zakaz przebywania na niżej wy 
mienionych odcinkach pasa drogi granicznej:

a) w rejonie gm. LIPSK
od znaku granicznego 1718 do znaku granicz 
nego 1735,
od znaku granicznego 1741 do znaku granicz­
nego 1740,

b) w rejonie gm. PLASKA
od znaku granicznego 1709 do znaku granicz­
nego 1780

c) w rejonie gm. G IBY
na całej długości

d) w rejonie gm. SEJNY
- na całej długości odcinków lądowych

e) w rejonie gm. P UŃSK
- na całej długości

f) w rejonie gm. SZYPLISZKI
-  na całej długości

g) w rejonie gm. RU TKA TARTAK
-  na całej długości

h) w rejonie gm. W IŻAJNY
-  na całej długości.

§ 2 .

Zakazu nie stosuje się do właścicieli i użytkow­
ników gruntów położonych w pasie drogi granicznej.

3.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

317

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 135/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 października I992r,

uchylające rozporządzania w spraw ie zwalcza­
nia pom oru świń.

Na podstawie art 25, 20 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
l 927r. o zwalczaniu zaraźliwych c h o r ó b  zwierzęcych 
( Dz.U. Nr 77, poz. 073 i Nr 114, poz. 975; z 1928r 
Nr 20, poz. 229; z 1932r. Nr 00 poz, 573 i Nr 67, poz. 
622; z 193 Ir, Nr 110, poz. 970; z 1938r Nr 27, poz. 
245; z 1948r. Nr 49, poz, 373; z 195lr Nr i, poz 4, 
z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
I975r Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 120) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Harsz, Nowy Harsz, Harsz Cegielnia w gminie Po­
zezdrze za wolny od pomoru świń.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 120/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 14 września I992r. w sprawia 
zwalczania pomoru świń ogłoszone w Dz. Urz. Woj 
Suw. Nr 40, poz.287.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



Nr '19 / poz. 318-319 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O

318

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 136/92 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 13 października 1992r. 

w spraw ie zw alczania wścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art,. 25, ‘26 lito  rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1971 r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Wólka Karwowska, Pruska, 
Bułkowizna, Tajno Podjeziorne w gminie Bargłów 
Kościelny.

§ 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
30/92 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 paździer­
nika 1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się 
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzi­
kich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie .

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  PO R Z Ą D K O W E  N r 30/92 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 13 października 1992r.

w spraw ie określan ia  zasad zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych wścieklizną zwierząt 
d z ikich.

Na podstawie art 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca I990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1992 r. Nr 
75, poz.328) zarządza się, co następuje;

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 136/92 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 13 października 1992 r w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące 
nakazy i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowali z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

h) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie 
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po 
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w- zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

319



str. 340 D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SUW ALSK IEGO  Nr 49 /poz. 319-321

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§ 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50.000, -  do 5 milionów złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono­
wym w Giżycku oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym tere­
nie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 14 października 1992r.

320

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  137/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 października 1992r.

uchylające rozporządzen ie  w sprawie zwalcza­
nia w ściek lizny zw ierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, poz. 
622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 
245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz.4;

z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) 
oraz § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządze­
nia o zwalczaniu chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167 z 1928r., Nr 76, poz.686; z 193Ir. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z I948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 31, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowość 
Szczybały Orłowskie w gminie Wydminy za wolny 
od wścieklizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 120/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 27 sierpnia 1992r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw 
Nr 43, poz.262.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

321

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 138/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 października 1992r.

uchylające rozporządzen ie w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, poz. 
622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 
245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126)



Nr 49 /poz. 321-323 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  str. 311

oraz § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządze­
nia o zwalczaniu chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167 z 1928r., Nr 76, poz.686; z 1934r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z I948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ l.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Zakład Rolny Głąbowo, Knis, Kolonia Ryn, Orłowo 
w gminie Ryn za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 121/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 1 września 1992r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw 
Nr 44, poz.279.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

322

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 139/92 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 13 października 1992r.

uchylające rozpo rządzen ie  w spraw ie zw alcza­
n ia  w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, poz. 
622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 
245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) 
oraz § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia
9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządze­
nia o zwalczaniu chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19,

poz. 167 z 1928r., Nr 76, poz.686; z 1931r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z I918r. Nr 
32, poz.217; z I950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości 
Mikołajki, Ośrodek Wypoczynkowy Przystań Miko 
łajki, Stawek w gminie Mikołajki za wolny od wście­
klizny.

§ 2

Traci moc rozporządzenie Nr 122/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 4 września 1992r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz Woj. Suw. 
Nr 45, poz.281.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

323

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte  w dn iu  15 w rześnia 1992r. pom iędzy 
K ierow nikiem  U rzędu Rejonowego w W ęgo­
rzew ie a B u rm istrzem  G m iny i M iasta W ęgo­
rzewo.

§ 1.

Zgodnie z art.40 ust.l ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) -  strony doko­
nują zmiany porozumienia zawartego w dniu 12 lipca 
1991 r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 28, poz.248) - w § 1 pkt, 
4 skreśla się.

§ 2.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem opubli­
kowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

BURMISTRZ KIEROWNIK URZĘDU
Bolesław Kanownik Krzysztof Gerbszt



str. 342 D ZIEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO  Nr 49 /poz. 324-325

324

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte w dniu 28 września 1992r. pom iędzy 
K ierow n ik iem  U rzędu  R ejonow ego w Ełku 
a W ó jtem  G m iny w Prostkach.

Działając na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991 r. Nr 
75, poz.328) oraz ustawy z dnia 20 grudnia 1990r.
o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, 
poz.24; Nr 45, poz.199; Nr 103, poz.448; Nr 104, 
poz.450; Nr 107, poz.464; z 1992r. Nr 21, poz.85 i 
Nr 58, poz.280) strony postanawiają, co następuje:

§ 1.

W  porozumieniu zawartym w dniu 24 paździer­
nika 1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Ełku a Wójtem Gminy w Prostkach (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 24, poz.239; z 1991 r. Nr 8 , poz.77 i Nr 
21 , poz.201 ) wprowadza się następujące zmiany:

§ l pkt 4 otrzymuje brzmienie:

” 4. Z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpiecze­
niu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz.24, Nr 
45, poz.199, Nr 103, poz.448, Nr 104, poz.150, 
Nr 107, poz.464; z 1992r. Nr 21, poz.85 i Nr 
58, poz.280) - orzekanie w sprawach określonych 
w art.118 ust.4 tej ustawy, to jest przyznawa­
nie nieodpłatnie własności działki osobie, któ­
rej przysługuje prawo użytkowania działki z ty­
tułu przekazania gospodarstwa rolnego Państwu 
(art.118 ust.l), przyznawanie nieodpłatnie wła­
sności działki osobie, której przysługuje prawo 
do bezpłatnego korzystania z lokalu mieszkal­
nego i pomieszczeń gospodarskich z tytułu prze­
kazania gospodarstwa rolnego Państwu (art. 118 
ust.2 ), przyznawanie prawa własności zstępnym 
takich osób, które po śmierci osób uprawnionych 
faktycznie władają nieruchomością (art.118 
ust.2a.”

§ 2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 24 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§ 3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Z up. WÓJTA G M INY KIEROW NIK URZĘDU 
SEKRETARZ GM INY
Eugeniusz Jastrzębski Mieczysław Baranowski

325

P O R O Z U M IE N IE

zawarto w dniu 30 września 1992r. pom iędzy 
K ierow n ikiem  Urzędu Rejonow ego w Ełku 
a W ó jtem  G m iny Ełk.

Działając na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. Nr 
75, poz.328) oraz ustawy z dnia 20 grudnia 1990r.
o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, 
poz.24; Nr 45, poz. 199; Nr 103, poz.448; Nr 104, 
poz.150; Nr 107, poz.464; z 1992r. Nr 21, poz.85 i 
Nr 58, poz.280) strony postanawiają, co następuje:

§ 1.

W porozumieniu zawartym w dniu 30 paździer­
nika 1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Ełku a Wójtem Gminy Ełk (Dz. Urz. Woj. 
Suw. Nr 24, poz.243; z 199Ir. Nr 8 , poz.75) wprowa­
dza się następujące zmiany:

§ 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
” 4. Z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpiecze­

niu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz.24, Nr 
45, poz.199, Nr 103, poz.448, Nr 104, poz.450, 
Nr 107, poz.464; z 1992r. Nr 21, poz.85 i Nr 
58, poz.280) -  orzekanie w sprawach określonych 
w art.118 ust.4 tej ustawy, to jest przyznawa­
nie nieodpłatnie własności działki osobie, któ 
rej przysługuje prawo użytkowania działki z ty­
tułu przekazania gospodarstwa rolnego Państwu 
(art.118 ust.l), przyznawanie nieodpłatnie wła­
sności działki osobie, której przysługuje prawo 
do bezpłatnego korzystania z lokalu mieszkal­
nego i pomieszczeń gospodarskich z tytułu prze­
kazania gospodarstwa rolnego Państwu (art. 18 
ust.2), przyznawanie prawa własności zstępnym 
takich osób, które po śmierci osób uprawnionych 
faktycznie władają nieruchomością (art.118 
ust.2a.”



Nr 49 /poz. 325-326 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  str. 343

§ 2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 30 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Bernard Walenciej Mieczysław Baranowski

326

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte w dniu 30 września 1992r. pom iędzy 
K ierow n ik iem  U rzędu  R ejonow ego  w Ełku 
a W ó jtem  G m iny w Starych Juchach.

Działając na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991r. Nr 
75, poz.328) oraz ustawy z dnia 20 grudnia 1990r.
o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7 , 
poz.24; Nr 45, poz.199; Nr 103, poz.448; Nr 104, 
poz.450; Nr 107, poz.464; z 1992r. Nr 21, poz.85 i 
Nr 58, poz.280) strony postanawiają, co następuje:

§1.

W  porozumieniu zawartym w dniu 24 paździer­
nika 1990r, pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Ełku a Wójtem Gminy w Starych Juchach 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 24, poz.241; z 199lr. Nr 8 , 
poz.78 i Nr 18, poz.175) wprowadza się następujące 
zmiany:

§ 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

” 4. Z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpiecze­
niu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz,24, Nr 
45, poz.199, Nr 103, poz.448, Nr 104, poz.450, 
Nr 107, poz.464; z 1992r. Nr 21, poz.85 i Nr 
58, poz.280) orzekanie w sprawach określonych 
w art. 118 ust.4 tej ustawy, to jest przyznawa­
nie nieodpłatnie własności działki osobie, któ­
rej przysługuje prawo użytkowania działki z ty­
tułu przekazania gospodarstwa rolnego Państwu 
(art. 118 ust.l), przyznawanie nieodpłatnie wła­
sności działki osobie, której przysługuje prawo 
do bezpłatnego korzystania z lokalu mieszkal­
nego i pomieszczeń gospodarskich z tytułu prze­
kazania gospodarstwa rolnego Państwu (art.l 18 
ust.2 ), przyznawanie prawa własności zstępnym 
takich osób, które po śmierci osób uprawnio­
nych faktycznie władają nieruchomością (art. 118 
ust.2a.”

§ 2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 24 paź­
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Danuta Kawecka Mieczysław Baranowski



s<-r- 3-14 D ZIENN IK  U R ZĘ D O W Y  W ().!K W ()D ZT W A  SUW ALSKIEGO

l
Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 14 października 19(J2r. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


